
  

 1 

 

odbor všeobecné správy 
oddělení občanskosprávní 
náměstí Hrdinů 1634/3 
140 21 Praha 4 
 
Č. j. MV-37138-2/VS-2016 
 

 
Vážená paní 
.                                      .              
.                . 
.                   . 
 
Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
 
 Ministerstvu vnitra, odboru všeobecné správy, (dále jen „Ministerstvo vnitra“), 
byla prostřednictvím veřejné datové sítě doručena Vaše žádost o poskytnutí 
informace ze dne 23. 2. 2016, podle které žádáte (pro účely zpracování Vaší 
diplomové práce) o sdělení (a v podstatě o námi provedené zapracování do Vaší 
vzorové tabulky): 

1) počtu přestupkových řízení vedených podle zákona č. 200/1990 Sb.,  
o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „PřesZ“); přesněji jen 
pokud jde o přestupky na úseku ochrany před alkoholismem a jinými 
toxikomaniemi podle § 30, proti veřejnému pořádku podle § 47, občanskému 
soužití podle § 49 a proti majetku podle § 50 citovaného zákona, řešené  
v období let 2013, 2014 a 2015, 

2) průměrné doby trvání řízení u těchto přestupků ve sledovaných obdobích, je-li 
tato úřadem evidována, 

3) výsledku řízení o těchto konkrétních přestupcích (v předmětných obdobích),  
tj. v návaznosti na Vaší tabulku požadujete sdělit: 
a) počet pravomocných rozhodnutí o uložení sankce (tzn., žádáte o sdělení, 

kolikrát byly výše uvedené jednotlivé přestupky rozhodnuty formou příkazu, 
rozhodnutím, popř. jinou formou), 

b) počtu pravomocných rozhodnutí o spáchání přestupku a upuštění  
od sankce (tzn., žádáte o sdělení celkového počtu projednaných 
jednotlivých přestupků za příslušný rok a kolikrát u nich došlo k upuštění 
od uložení sankce), 

c) počtu případů, kdy bylo pravomocně rozhodnuto jinak u těchto jednotlivých 
přestupků (tzn., žádáte o sdělení, kolikrát byly jednotlivé přestupky 
odloženy dle § 66 PřesZ nebo řízení o nich bylo zastaveno dle § 76 
PřesZ), 

d) počtu případů těchto přestupků, kdy je nebylo možno projednat  
pro uplynutí prekluzivní lhůty (tj. kdy bylo odloženo dle § 66 odst. 3  

*MVCRX02VK262* 
MVCRX02VK262 

prvotní identifikátor 
 

 
 
 

 

Praha   8. března 2016 
Počet listů: 6 



  

 2 

písm. e) PřesZ či zastaveno dle § 76 odst. 1 písm. f) PřesZ, popř. byl jiný 
výsledek), 

e) v kolika případech u těchto jednotlivých přestupků dosud nebylo 
rozhodnuto (tj. přestupkové řízení o § 30, § 47, § 49 a § 50 PřesZ stále 
běží) 
 

a to vše v následujících krajích a městech: 
- kraje: Jihomoravský, Jihočeský, Královéhradecký, Kraj Vysočina, Karlovarský, 

Liberecký, Olomoucký, Moravskoslezský, Pardubický, Plzeňský, Praha (kraj), 
Ústecký a Zlínský; 

- města: Brno, České Budějovice, Hradec Králové, Jihlava, Karlovy Vary, 
Liberec, Olomouc, Ostrava, Pardubice, Plzeň, Praha, Ústí nad Labem a Zlín. 
 

 S přihlédnutím k výše uvedenému a obsahu Vaší žádosti Vám může 
Ministerstvo vnitra poskytnout (konkrétně k výše uvedenému bodu 1) a částečně  
k bodu 3) písm. b), pokud jde o sdělení počtu projednaných přestupků podle § 30,  
§ 47, § 49 a § 50 PřesZ za příslušné roky a kraje) pouze tyto „obecné“ informace, 
jimiž disponuje: 
 

1) pokud jde o počet řešených přestupků za rok 2013 (ve Vámi dotazovaných 
krajích) 
a) přestupky na úseku ochrany před alkoholismem a jinými toxikomaniemi 

podle § 30 PřesZ 
- Jihomoravský kraj – 158 
- Jihočeský kraj – 152 
- Královéhradecký kraj – 98 
- Kraj Vysočina – 79 
- Karlovarský kraj – 1666 
- Liberecký kraj – 390 
- Olomoucký kraj – 138 
- Moravskoslezský kraj - 305 
- Pardubický kraj – 141 
- Plzeňský kraj – 211 
- Praha (kraj) – 359 
- Ústecký kraj – 378 
- Zlínský kraj - 206 

 
b) přestupky proti veřejnému pořádku podle § 47 PřesZ 

- Jihomoravský kraj – 1294 
- Jihočeský kraj – 551 
- Královéhradecký kraj – 256 
- Kraj Vysočina – 151 
- Karlovarský kraj – 277 
- Liberecký kraj – 706 
- Olomoucký kraj – 497 
- Moravskoslezský kraj - 1000 
- Pardubický kraj – 162 



  

 3 

- Plzeňský kraj – 352 
- Praha (kraj) – 1704 
- Ústecký kraj – 1050 
- Zlínský kraj - 482 

 
c) přestupky proti občanskému soužití podle § 49 PřesZ 

- Jihomoravský kraj – 3288 
- Jihočeský kraj – 1919 
- Královéhradecký kraj – 1374 
- Kraj Vysočina – 1063 
- Karlovarský kraj – 895 
- Liberecký kraj – 1180 
- Olomoucký kraj – 2978 
- Moravskoslezský kraj - 3479 
- Pardubický kraj – 1689 
- Plzeňský kraj – 2044 
- Praha (kraj) – 2430 
- Ústecký kraj – 3814 
- Zlínský kraj - 2356 

 
d) přestupky proti majetku podle § 50 PřesZ 

- Jihomoravský kraj – 2242 
- Jihočeský kraj – 1282 
- Královéhradecký kraj – 975 
- Kraj Vysočina – 806 
- Karlovarský kraj – 978 
- Liberecký kraj – 1173 
- Olomoucký kraj – 2539 
- Moravskoslezský kraj - 6884 
- Pardubický kraj – 1076 
- Plzeňský kraj – 1860 
- Praha (kraj) – 5196 
- Ústecký kraj – 5184 
- Zlínský kraj - 1394 

 
2) pokud jde o počet řešených přestupků za rok 2014 (ve Vámi dotazovaných 

krajích) 
a) přestupky na úseku ochrany před alkoholismem a jinými toxikomaniemi 

podle § 30 PřesZ 
- Jihomoravský kraj – 226 
- Jihočeský kraj – 161 
- Královéhradecký kraj – 108 
- Kraj Vysočina – 61 
- Karlovarský kraj – 135 
- Liberecký kraj – 345 
- Olomoucký kraj – 124 
- Moravskoslezský kraj - 274 



  

 4 

- Pardubický kraj – 116 
- Plzeňský kraj – 194 
- Praha (kraj) – 392 
- Ústecký kraj – 379 
- Zlínský kraj - 194 

 
b) přestupky proti veřejnému pořádku podle § 47 PřesZ 

- Jihomoravský kraj – 1108 
- Jihočeský kraj – 903 
- Královéhradecký kraj – 212 
- Kraj Vysočina – 151 
- Karlovarský kraj – 275 
- Liberecký kraj – 707 
- Olomoucký kraj – 653 
- Moravskoslezský kraj - 1112 
- Pardubický kraj – 174 
- Plzeňský kraj – 512 
- Praha (kraj) – 1969 
- Ústecký kraj – 1094 
- Zlínský kraj - 371 

 
c) přestupky proti občanskému soužití podle § 49 PřesZ 

- Jihomoravský kraj – 2894 
- Jihočeský kraj – 3203 
- Královéhradecký kraj – 1559 
- Kraj Vysočina – 1156 
- Karlovarský kraj – 807 
- Liberecký kraj – 1031 
- Olomoucký kraj – 3087 
- Moravskoslezský kraj - 3389 
- Pardubický kraj – 1661 
- Plzeňský kraj – 1868 
- Praha (kraj) – 2574 
- Ústecký kraj – 3817 
- Zlínský kraj - 2229 

 
d) přestupky proti majetku podle § 50 PřesZ 

- Jihomoravský kraj – 2094 
- Jihočeský kraj – 1642 
- Královéhradecký kraj – 1033 
- Kraj Vysočina – 732 
- Karlovarský kraj – 785 
- Liberecký kraj – 964 
- Olomoucký kraj – 2308 
- Moravskoslezský kraj - 5994 
- Pardubický kraj – 907 
- Plzeňský kraj – 1671 



  

 5 

- Praha (kraj) – 4699 
- Ústecký kraj – 5137 
- Zlínský kraj - 1517 

 
3) pokud jde o počet řešených přestupků za rok 2015 (ve Vámi dotazovaných 

krajích) 
a) přestupky na úseku ochrany před alkoholismem a jinými toxikomaniemi 

podle § 30 
- Jihomoravský kraj – 243 
- Jihočeský kraj – 149 
- Královéhradecký kraj – 103 
- Kraj Vysočina – 49 
- Karlovarský kraj – 125 
- Liberecký kraj – 248 
- Olomoucký kraj – 112 
- Moravskoslezský kraj - 305 
- Pardubický kraj – 98 
- Plzeňský kraj – 112 
- Praha (kraj) – 561 
- Ústecký kraj – 308 
- Zlínský kraj - 190 

 
b) přestupky proti veřejnému pořádku podle § 47 PřesZ 

- Jihomoravský kraj – 1093 
- Jihočeský kraj – 700 
- Královéhradecký kraj – 263 
- Kraj Vysočina – 177 
- Karlovarský kraj – 235 
- Liberecký kraj – 591 
- Olomoucký kraj – 529 
- Moravskoslezský kraj - 1187 
- Pardubický kraj – 192 
- Plzeňský kraj – 333 
- Praha (kraj) – 2046 
- Ústecký kraj – 1151 
- Zlínský kraj - 368 

 
c) přestupky proti občanskému soužití podle § 49 PřesZ 

- Jihomoravský kraj – 3107 
- Jihočeský kraj – 2227 
- Královéhradecký kraj – 1546 
- Kraj Vysočina – 1150 
- Karlovarský kraj – 860 
- Liberecký kraj – 1149 
- Olomoucký kraj – 3228 
- Moravskoslezský kraj - 3417 
- Pardubický kraj – 1586 



  

 6 

- Plzeňský kraj – 1141 
- Praha (kraj) – 2807 
- Ústecký kraj – 4251 
- Zlínský kraj - 2168 

 
d) přestupky proti majetku podle § 50 PřesZ 

- Jihomoravský kraj – 1557 
- Jihočeský kraj – 1104 
- Královéhradecký kraj – 762 
- Kraj Vysočina – 606 
- Karlovarský kraj – 597 
- Liberecký kraj – 869 
- Olomoucký kraj – 2086 
- Moravskoslezský kraj - 4829 
- Pardubický kraj – 797 
- Plzeňský kraj – 1485 
- Praha (kraj) – 4323 
- Ústecký kraj – 4648 
- Zlínský kraj - 1390 

 
 
 
 

JUDr. Ivana Breburdová 
vedoucí oddělení 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vyřizuje: Ing. Mgr. Jan Strakoš 
Tel.: 974 817 388 
E-mail: jan.strakos@mvcr.cz 


